<sup>13</sup> D. Sikorski wprawdzie postępuje (s. 34), a następnie czyni go głównym dowodem nieautentyczności przywileju miśnieńskiego. Zbyt daleko idące jest stwierdzenie, że jest to falsyfikat (s. 44). Nasz adwersarz idzie tu za ustaleniami Th. Ludwiga, który pisze: „nach den jüngsten Untersuchungen handelt es sich um ein unvollzogen gebliebenes Original, das keinerlei Gewähr dafür bietet, dass sein Inhalt dem Willen des als Aussteller genannten Königs entsprach”. Od dawna wiadomo jednak, że czystopis dokumentu został spisany przez cesarskiego notariusza, co potwierdziły nowsze badania i o czym wspomina też D. Sikorski. Trudno jednak sobie wyobrazić, żeby w kancelarii cesarskiej najpierw wygotowywano czystopisy, później dopiero proszono władcę o akceptację, a w razie jej odmowy wydawano odbiorcy czystopis bez pieczęci. Bardziej prawdopodobny jest pogląd, że dokumenty, które zlecano przygotować notariuszom, uzyskiwały wcześniej akceptację cesarską; nie chodziło tylko o zapobieżenie bezmyślnego marnowania pergaminu, ale przede wszystkim o bezpieczeństwo cesarskich interesów, gdyż wystawione bez zgody monarszej czystopisy mogły być wykorzystywane nawet nieopieczętowane. Zresztą fakt, że dzisiaj sposób przywieszenia

ten opierał się na przywileju Ottona II z 983 r. Wspomniany przez D. Sikorskiego cytat wydaje się dowodzić, iż tak rzeczywiście było. Rzućmy okiem na zbieżności:

Otto II (MGH DD O II, nr 184)	Otto III (MGH DD O III, nr 186)
<p><b>In nomine sanctae et individuae trinitatis. Otto divina favente clementia</b> imperator augustus. --</p> <p>tradidimus quandam villam Setleboresdorf vocitatam iacentem in burcardo Boruz dicto prope fluvium qui Albia dicitur, Misnensi ecclesiae cui venerabilis Folcholdus episcopus praeesse dinoscitur, cum omnibus rebus iuris nostri in eodem villae situ manentibus et accidentibus, proventus in theloneo quod ad fiscum nostrum pertinuerat, a civitate quae dicitur Belegora usque ad eiusdem Misnensis ecclesiae portum sursum indeque denuo per <b>ambas plagas</b> praefati <b>fluminis</b> Albiae deorsum sicque infra praefinitum terminum, ubicumque manus negociatorum ultra Albiam huc illucque sese diverterit, ex integro et absque ulla contradictione theloneum eidem praenominatae Misnensi sedi persolvant, veluti ad fiscum nostrum debuerint. Igitur post haec statuimus ut omnes qui in eodem burgwardo habitent, omnem decimationem rerum suarum, scilicet <b>frugum pecudum</b> pecuniarum <b>vestimentorum</b> mellis et crusinarum <b>nec non quod Theutonici dicunt uvarcophunga et talunga familiarum</b> et omnium utilitatum <b>quibus mortales utuntur</b>, in eandem Misnensem civitatem deo sanctoque Iohanni evangelistae et sancto Donato martiri, omni ambiguitate <b>procul remota, persolvant referant et reddant.</b></p>	<p><b>In nomine sanctae et individuae trinitatis. Otto divina favente clementia</b> rex. --</p> <p>Misnensi episcopatu terminum posuimus nominando fines et determinationes locorum sicut infra tenetur: ubi caput et fons aquae quae dicitur Odera, inde quasi recta via usque ad caput Albiae; inde deorsum in occidentalem partem ubi divisio et confinium duarum regionum Behim et Nisenin, ibidem ultra Albiam et per silvam in occidentalem partem usque ad caput Mildae et sic deorsum <b>ambas plagas</b> eiusdem <b>fluminis</b>, scilicet prope occidentalem ripam Rochilnze, et sic usque dum Milta intrat in Albiam, nec non ob hoc diximus in occidentali plaga quia multae villae pertinent ad orientales urbes, et sic sursum et ultra provinciam Nizizi ad eundem terminum sine dubio, nec non in altera parte Lusizi et Selboli et sic usque ad civitatem Zulbiza, illam videlicet infra eundem terminum, et inde in aquam quae dicitur Odera et sic Odera sursum usque ad caput eius. Omnes vero qui infra terminum istum habitent, in omni fertilitate terrae <b>frugum et pecudum</b>, in argento <b>vestimento nec non quod Teutonici dicunt ovarcapunga et talunga familiarum</b>, insuper tota utilitate et in omnibus rebus <b>quibus mortales utuntur</b> diversis modis, decimationes quas deo cuncta gubernanti debent, ad Misnensem ecclesiam primo deo, deinde sancto Iohanni evangelistae beatoque Donato martyri dei, universa dubietate <b>procul remota, persolvant referant et reddant.</b></p>